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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 305 (Alm. del – § 7) af 4. 
juli 2012 stillet efter ønske fra Anders Samuelsen (LA)

Spørgsmål
Vil ministeren redegøre for, hvordan regeringen agter at neutralisere skatteaftalens 
umiddelbare økonomiske konsekvenser for kommunerne?

Svar
Kommunerne vælger ved budgetlægningen imellem et statsgaranteret udskriv-
ningsgrundlag for indkomstskatten eller kommunens eget skøn for samme. 

De statsgaranterede udskrivningsgrundlag for indkomstskatten i 2012 og 2013 er 
fastlagt og påvirkes således ikke af skattereformen. 

For den kommune, der har selvbudgetteret udskrivningsgrundlaget for 2012 og 
for de kommuner der måtte vælge at selvbudgettere udskrivningsgrundlaget for 
2013, vil den endelige opgørelse af kommunens indkomstskat, jf. § 16 i lov om 
kommunal indkomstskat, blive korrigeret for den beregnede virkning af skattere-
formen. 

Disse korrektioner kræver lovhjemmel, og der er derfor i hvert af de relevante lov-
forslag i tilknytning til ikrafttrædelsesbestemmelserne indsat særlige bestemmelser, 
der fastsætter proceduren for korrektionen.

Afskaffelsen af fradrag for grundforbedringer i medfør af skattereformen vil inde-
bære, at kommunernes provenu fra grundskyld stiger. Den umiddelbare provenu-
virkning herfra kan ikke neutraliseres og vil tilfalde kommunerne. Provenuet er 
skønnet til ca. 30 mio. kr. i 2013.

Fra 2014 og frem vil de samlede virkninger i medfør skattereformen indgå i skøn 
for kommunernes skatteindtægter mv., og der vil blive taget højde herfor ved fast-
sættelsen af det kommunale bloktilskud. Fra 2014 og frem vil de økonomiske 
konsekvenser af skattereformen således blive neutraliseret for kommunerne under 
ét.
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